

25 税 務 相 談

税務相談及び苦情の受理状況

(単位：件)

区 分	受 理 件 数			税 目 別 受 理 件 数								タ ッ ク ス ア ン サ ー 利 用 件 数
	電	面	計	所	法	資	消	そ	通	地	そ	
	話	接		得	人	産	費	間	則	方	の	
				税	税	税	税	の	・	の	、	サ
				税	税	税	税	税	徴	他	他	ー
									収			数
平成8年度	185,342	35,581	220,923	130,911	6,267	52,192	7,013	1,911	4,106	18,523	220,923	86,328
9	176,856	32,259	209,115	126,639	5,219	45,211	6,093	2,359	4,142	19,452	209,115	90,155
10	170,922	31,861	202,783	124,889	5,995	38,673	4,568	2,188	4,415	22,055	202,783	93,482
11	166,632	31,907	198,539	120,994	5,933	41,582	3,416	2,216	3,981	20,417	198,539	92,975
12	121,646	23,746	145,392	84,624	4,825	29,921	2,575	2,325	3,221	17,901	145,392	95,367
13	98,885	17,794	116,679	70,211	3,801	23,112	1,682	2,225	2,335	13,313	116,679	75,623
本 室	25,437	2,280	27,717	12,826	1,860	7,908	723	1,074	266	3,060	27,717	
札幌北分室	13,983	3,855	17,838	11,520	410	3,377	138	174	554	1,665	17,838	
札幌南分室	14,501	1,048	15,549	11,669	263	1,809	118	160	351	1,179	15,549	
札幌西分室	13,219	771	13,990	8,909	305	1,640	130	180	380	2,446	13,990	
函館分室	6,743	2,039	8,782	5,545	123	1,618	105	142	213	1,036	8,782	
旭川分室	6,584	2,658	9,242	5,084	246	1,906	110	123	187	1,586	9,242	
釧路分室	5,925	1,184	7,109	4,666	124	1,810	77	101	92	239	7,109	
帯広分室	4,446	1,327	5,773	3,723	133	1,132	69	100	110	506	5,773	
北見分室	4,563	1,262	5,825	3,410	253	1,138	155	112	99	658	5,825	
苫小牧分室	3,484	1,370	4,854	2,859	84	774	57	59	83	938	4,854	
合 計	98,885	17,794	116,679	70,211	3,801	23,112	1,682	2,225	2,335	13,313	116,679	75,623

調査対象等：平成13年4月1日から平成14年3月31日

(注) 1 譲渡所得関係は資産税関係に含まれる。

2 タックスアンサー利用件数は、本室、函館分室、旭川分室及び釧路分室の合計件数で示した。